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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

93,453,143.00 22,246,993.35 115,700,136.35 81,032,598.52 77,399,889.51 34,667,537.83I. GASTO NO ETIQUETADO

32,565,864.30 1,837,175.14 34,403,039.44 24,898,406.13 24,350,464.87 9,504,633.31GOBIERNO

893,972.27 51,188.19 945,160.46 656,278.88 656,278.88 288,881.58LEGISLACIÓN

1,901,755.79 -502,880.96 1,398,874.83 903,423.55 903,423.55 495,451.28JUSTICIA

10,863,816.61 -35,023.67 10,828,792.94 8,932,181.58 8,644,771.34 1,896,611.36COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

11,997,515.31 -2,011,657.80 9,985,857.51 5,591,073.51 5,491,893.51 4,394,784.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

141,500.00 -81,190.00 60,310.00 5,810.00 5,810.00 54,500.00SEGURIDAD NACIONAL

645,000.00 4,833,833.55 5,478,833.55 5,274,168.24 5,251,317.24 204,665.31ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

6,122,304.32 -417,094.17 5,705,210.15 3,535,470.37 3,396,970.35 2,169,739.78OTROS SERVICIOS GENERALES

56,434,131.10 7,881,922.37 64,316,053.47 40,549,696.12 37,464,928.37 23,766,357.35DESARROLLO SOCIAL

3,202,007.00 -116,061.39 3,085,945.61 2,186,877.42 2,157,580.46 899,068.19PROTECCIÓN AMBIENTAL

39,650,376.42 8,282,469.31 47,932,845.73 29,429,150.77 26,868,237.02 18,503,694.96VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

518,884.03 -22,668.99 496,215.04 350,674.62 350,674.62 145,540.42SALUD

1,790,409.69 155,575.38 1,945,985.07 1,340,252.61 1,340,252.61 605,732.46RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

1,696,244.22 -247,924.08 1,448,320.14 799,821.04 745,716.04 648,499.10EDUCACIÓN

9,576,209.74 -169,467.86 9,406,741.88 6,442,919.66 6,002,467.62 2,963,822.22PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

4,453,147.60 12,527,895.84 16,981,043.44 15,500,769.78 15,500,769.78 1,480,273.66DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

951,376.41 -84,859.27 866,517.14 549,303.47 549,303.47 317,213.67AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

3,000,000.00 12,744,894.67 15,744,894.67 14,744,894.67 14,744,894.67 1,000,000.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

501,771.19 -132,139.56 369,631.63 206,571.64 206,571.64 163,059.99TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 83,726.49 83,726.49 -83,726.49OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANC. DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSF., PARTICIP. Y APORTAC. ENTRE DIFER.
NIVELES Y ORDENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.00 0.00 0.00 83,726.49 83,726.49 -83,726.49ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

54,875,809.00 27,961,311.03 82,837,120.03 53,394,964.90 52,769,045.95 29,442,155.13II. GASTO ETIQUETADO

26,747,392.20 8,700,874.37 35,448,266.57 27,029,985.22 26,612,295.77 8,418,281.35GOBIERNO

55,000.00 -30,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

0.00 380,774.54 380,774.54 380,774.54 380,774.54 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

120,000.00 1,224,834.68 1,344,834.68 1,193,528.26 1,193,528.26 151,306.42ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

26,572,392.20 7,070,765.15 33,643,157.35 25,401,182.42 24,983,492.97 8,241,974.93ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

0.00 54,500.00 54,500.00 54,500.00 54,500.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

24,617,354.80 8,693,953.02 33,311,307.82 20,529,121.62 20,529,121.62 12,782,186.20DESARROLLO SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL

MTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ LIC. ELSA ZAMORA CHAVEZ C.P. RICARDO DELGADO TORRES C.P. JOSE BLANCO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADO DE DESPACHO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

24,543,154.80 8,726,761.88 33,269,916.68 20,522,730.48 20,522,730.48 12,747,186.20VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

19,200.00 -9,200.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00EDUCACIÓN

55,000.00 -23,608.86 31,391.14 6,391.14 6,391.14 25,000.00PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

1,149,500.00 -431,524.64 717,975.36 344,478.00 136,248.50 373,497.36DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

1,149,500.00 -431,524.64 717,975.36 344,478.00 136,248.50 373,497.36AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

2,361,562.00 10,998,008.28 13,359,570.28 5,491,380.06 5,491,380.06 7,868,190.22OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANC. DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSF., PARTICIP. Y APORTAC. ENTRE DIFER.
NIVELES Y ORDENES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

2,361,562.00 10,998,008.28 13,359,570.28 5,491,380.06 5,491,380.06 7,868,190.22ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

148,328,952.00 50,208,304.38 198,537,256.38 134,427,563.42 130,168,935.46 64,109,692.96III. TOTAL DE EGRESOS

MTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ LIC. ELSA ZAMORA CHAVEZ C.P. RICARDO DELGADO TORRES C.P. JOSE BLANCO RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADO DE DESPACHO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


